
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 138» 

 

П Р И К А З 

 

26.02.25 г.                        г. Барнаул                                     № 106 

Об утверждении   

графика ВПР, инструкций 

проведения ВПР в 2025 году 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году", в соответствии с порядком проведения всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) (приказ Рособрнадзора №2160), приказа министерства 

образования и науки Алтайского края «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году» от 12.02.2024г. №129,  приказа комитета по образованию города 

Барнаула «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций города Барнаула  

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» от 14.02.2024г №231  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить положение об организации и проведении всероссийских проверочных 

работ в МАОУ «СОШ №138». 

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ «СОШ 

№138» в 202 году (Приложение 1). 

3. Утвердить: 

- инструктивные материалы для организаторов в ОО по проведению 

всероссийских проверочных работ в 2025 году (инструкция №1); 

- инструктивные материалы для организаторов в аудитории по проведению 

всероссийских проверочных работ в 2025 году (инструкция №2); 

- инструктивные материалы для экспертов по проверке всероссийских 

проверочных работ в 2025 году (инструкция №3); 

- инструкция по работе с удаленной системой проверки «Эксперт» 

(инструкция №4). 

- инструктивные материалы по проведению ВПР по предмету «Информатика» 

в 7 классе (инструкция №5). 

- инструктивные материалы по проведению ВПР по предмету «Информатика» 

в 8 классе (инструкция №6). 

4. Заведующему учебной частью Шикину Р.И. разместить график проведения ВПР на 

информационном стенде, ознакомить с инструкциями педагогов, задействованных 

в организации ВПР. 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Леденевой Ю.В. разместить график 

проведения ВПР в 2025 году на сайте школы в разделе ВПР. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

. 

 

Директор МАОУ «СОШ №138»                                                                   А.В. Семенченко 



Приложение 1  

к приказу МАОУ «СОШ №138» 

от 26.02.2025 №106 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 г. 

 
Класс Дата Предмет Форма проведения 

4АБВГ 

15.04.2025 Русский язык Традиционная 

17.04.2025 Математика Традиционная 

23.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

Окружающий мир Традиционная 

Литературное чтение Традиционная 

Иностранный язык Традиционная 

5АБВГД 

23.04.2025 Русский язык Традиционная 

25.04.2025 Математика Традиционная 

15.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

История  

Литература Традиционная 

Иностранный язык Традиционная 

17.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

Биология Компьютерная 

География Традиционная 

6АБВГД 

23.04.2025 Русский язык Традиционная 

25.04.2025 Математика Традиционная 

15.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

География Компьютерная 

Биология Компьютерная 

 

17.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

Обществознание Компьютерная 

История Компьютерная 

Иностранный язык Традиционная 

Литература Традиционная 

7АБВГ 

23.04.2025 Русский язык Традиционная 

25.04.2025 Математика Традиционная 

16.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

Физика Традиционная 

География Компьютерная 

Информатика Традиционная 

Биология Компьютерная 

21.04.2025 История Компьютерная 



(по распределению 

Рособрнадзора) 

Обществознание Компьютерная 

Литература Традиционная 

Иностранный язык Традиционная 

8АБВГ 

11.04.2025 Русский язык Традиционная 

14.04.2025 Математика Традиционная 

16.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

Физика Традиционная 

Биология Компьютерная 

География Компьютерная 

Химия Традиционная 

Информатика Традиционная 

21.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

История Компьютерная 

Обществознание Компьютерная 

Литература Традиционная 

Иностранный язык Традиционная 

10АБВ 

11.04.2025 Русский язык Традиционная 

14.04.2025 Математика Традиционная 

16.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

История Традиционная 

Обществознание Традиционная 

Литература Традиционная 

Иностранный язык Традиционная 

 

21.04.2025 

(по распределению 

Рособрнадзора) 

География Традиционная 

Физика Традиционная 

Химия Традиционная 

 
 

 
 

 


